
B Escuela de Kinesiologia 
y Fisloterapia 

6\'0~ FCM : 
Facultad de 140 
Cioncias Módicas AÑOS 

Córdoba, 

VISTO: 

La nota presentada por la Sra. Directora de la Escuela de Kinesiología y 
Fisioterapia Lic. Marcela Rivarola , en la que eleva la nómina de Coordinadores 
y Docentes que se desempeñarán en el CICLO DE NIVELACIÓN 2018 de la 
mencionada Escuela, 

CONSIDERANDO: 

- Que cuenta con el Visto bueno del Consejo Consultivo de la Escuela. 

Por ello, 

EL DECANO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

RESUELVE: 

Art.1°: Establecer que los profesionales que se mencionan en el Anexo 1 que forma parte 
integrante de la presente resolución, se desempeñarán como Coordinadores y Docentes del 
Ciclo de Nivelación 2018 de Escuela de Kinesiología y Fisioterapia, teniendo en cuenta 
el Visto Bueno de la Secreta a Académica de esta Facultad. 

Art.r: Protocolizar y co 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CICLO NIVELACION 2018 

COORDINADORA. Lic. Lidia Beatriz Fiol Álvarez leg. 31845 

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE 

Coordinadoras: Lic. Andrea Maldonado 

DOCENTES 

Lic. Andrea Maldonado 

Lic. Cassalini Graciela 

;;:s:..~ --~~ 

/s~\.ÜGIA f?- 
'~'<., Mt:5A UE I'J> 1,..... ENH'"DAS 0 ~ 

,{::: FOLIO -;:;"~I 
('. 3 ~J! EKyF '~.~ ~ 
~ , ':J_,f; 

Escuela de Kinesiolo aes. ME\)\(J~/ 
y Fisioterapia I FCM ""---=-,"' 

leg 40120 Lic. Cassalini Graciela leg.45653 

leg 40120 
leg.45653 

INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA KINESIOLOGIA 

Coordinadora Lic. Mara Martínez leg.45985 

DOCENTES. 

Lic. Maria Candelas Ferrarasi 

Lic. Paula Cecilia Ingelmo 

Lic. Erica Tamara Cavalli 

Lic. Romina Ferrero 

Lic. Marcela Rivarola 

Lic. Sofia Perotti 

Lic. Natalia Heredia 

Lic. Mara Martínez 

INTRODUCCION AL ESTUDIO DDE LA QUIMICA 

Coordinadora: bioq. Claudia Sbolci Leg. 37396 

DOCENTES 
Bioq. Claudia Sbolci 

Biol. Mariana Strauss 

Farmacéutica Yanet Graciela Rodríguez 

leg.53621 

DNI: 33.381.330. 

DNI: 27956732 

leg.48174 

leg.38078 

leg.42323 

D:N:133.752.864 

leg.45985 

Leg.37396 

DNI32556517 
DNI. 13.962.916 

INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA BIOLOGIA 

Coordinadoras, Lic. Paula Ribotta leg.46788 Lic. María Laura Guevara leg. 49879 

DOCENTES 

Lic. María Laura Guevara 

Lic. Verónica Inés Argüello Retamar 

Lic. Paula Cecilia Ingelmo 

Lic. Rocío Martínez 

Lic. Adriana Demichelli 

Lic. Patricia Pereyra 

leg.49879 

DNI. 33.982.505 

DNI: 33.381.330. 

leg.50654 

leg.49700 

leg.44610 

p, 1. UI 

~··-2·01 
.. 

7 
1'" \J ' • .t..I;' 
Ni, .. ·t¡ 

\~;~~U!CAS 
h .\ ~t ~~" .lilA 



INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA FISICA 

Coordinador: Lic. Daniel Eduardo Romero 

DOCENTES 

Lic. Daniel Eduardo Romero 

Lic. Catriel Rossi 

Lic. Agüero Rocío Antonella 

Dr.CossylsasiSadí 

_ - 

leg.40813 

leg.40813 

DNI.32697380 

leg.51577 

leg.26199 

• 2 O] _ 


